
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1015

3991

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Αριθμ. Φ.951.1/81/1395058 
Διορισμός Τακτικών και Αναπληρωματικών Με-
λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Μετοχικού 
Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. α’ της παρ. Ι του άρθρου 4 του ν. 1137/1946 

«Περί κυρώσεως και κωδικοποιήσεως των διατάξεων 
των αφορωσών το νοσηλευτικού ίδρυμα Μετοχικού Τα-
μείου Στρατού» (Α’ 113).

2. Το άρθρο 1 του ν.δ. 2554/1953 «Περί Τροποποιήσε-
ως και Συμπληρώσεως Διατάξεων τινών αφορωσών την 
Διοίκησην του ΜΤΣ» (Α’   230).

3. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λει-
τουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγ-
χος των Ενόπλων Δυνάμεων και Άλλες Διατάξεις» (Α’  35).

4. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α’  241).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

6. Τα υπό στοιχεία:
α. Φ.900/173/442095/Σ.4680/29.5.2025 έγγραφο του 

ΓΕΕΘΑ/Β4.
β. Φ.951.1/15/464797/Σ.1160/5.6.2025 έγγραφο του 

ΓΕΣ/Β2.
γ. Φ.951/1/1156/Σ.110/6.6.2025 έγγραφο της Ένωσης 

Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού (ΕΑΑΣ).
δ. Αριθμ. Πρωτ. 103434 ΕΞ/13.6.2025 έγγραφο του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.
7. Την υπό στοιχεία 69Α/2025 εισήγηση του Προϊστα-

μένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του ΜΤΣ, αποφασίζουμε:

1. Τον διορισμό στο ΔΣ/ΜΤΣ:
α. Του Αντιστράτηγου (ε.α.) Αθανάσιου Δημητριάδη 

του Δημητρίου (ΑΔΤ: Α00158906), ως Προέδρου, ο οποί-
ος με την παρούσα απόφαση διορίζεται και ως Πρόεδρος 
του ΔΣ/ΝΙΜΤΣ.

β. Του Υποστρατήγου Αθανάσιου Σαπλαούρα του 
Ιωάννη (ΑΜ:47449), ως Αντιπροέδρου, με αναπληρωτή 
του, τον Ταξίαρχο Παναγιώτη Ντιώνια του Απόστολου 
(ΑΜ: 50415).

γ. Του Υποστρατήγου Αριστείδη Σγουρούδη του Ιω-
άννη (ΑΜ:49338), ως τακτικού μέλους, με αναπληρωτή 
του, τον Συνταγματάρχη (Ο) Νικόλαο Ηλιόπουλο του 
Γεωργίου (ΑΜ: 51621).

δ. Του Ταξίαρχου Δημήτριου Κουρκουλάκου του Αντω-
νίου (ΑΜ:49635), ως τακτικού μέλους, με αναπληρωτή 
του, τον Συνταγματάρχη (ΜΧ) Θωμά Χασιώτη του Ιωάννη 
(ΑΜ: 51203).

ε. Της Συνταγματάρχη (ΝΟΜ) Ιωάννας Ρουστάνη του 
Στέργιου (ΚΣ 621) ως τακτικού μέλους, με αναπληρώτρια 
της, την Συνταγματάρχη (ΝΟΜ) Ανθή Ψύλλα του Θωμά 
(ΑΜ: ΚΣ 651).

στ. Του Ταξιάρχου (ΕΛ.ΑΣ.) Κωνσταντίνου Πλατιά του 
Χαραλάμπους (ΑΜ: 244960), εκπρόσωπο των μετόχων 
της ΕΛ.ΑΣ., ως τακτικού μέλους, με αναπληρωτή του, τον 
Ταξίαρχο (ΕΛ.ΑΣ.) Δημήτριο Τσαμπήρα του Λυκούργου 
(ΑΜ: 242187).

ζ. Του Υποστρατήγου ε.α. (ΕΛ.ΑΣ.) Δημητρίου Μπέττα 
του Αλεξίου (ΑΔΤ: ΑΚ 047915), εκπρόσωπο των μερισμα-
τούχων της ΕΛ.ΑΣ. (τέως Χωροφυλακής), ως τακτικού μέ-
λους, με αναπληρωτή του, τον Αντιστράτηγο ε.α. (ΕΛ.ΑΣ.) 
Παναγιώτη Αλειφέρη του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΜ 196052).

η. Του Υποστράτηγου ε.α. Ιωάννη Δεβούρου του Νι-
κολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 543920), εκπρόσωπο του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΑΑΣ, ως τακτικού μέλους, με αναπλη-
ρωτή του, τον Συνταγματάρχη (Ο) ε.α. Γεώργιο Μακρή 
του Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΙ 624509).

θ. Του Μόνιμου Υπάλληλου με βαθμό Α’ Κλάδου ΠΕ/
Δημοσιονομικών/Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό Νικο-
λάου Λουκά του Λουκά (ΑΔΤ: ΑΑ002223), της Διεύθυν-
σης Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών Στοιχείων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, ως τακτικού μέλους, με αναπληρώτρια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3992 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1015/07.08.2025

του, τη Μόνιμη Υπάλληλο με βαθμό Α’ Κλάδου ΤΕ/Δημο-
σιονομικών Παρασκευή Λάζαρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΒ515926), της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2. Η θητεία των ανωτέρω είναι δύο (2) έτη και αρχίζει 
από 09 Αυγούστου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 17122 
Εκλογή Αντιπροέδρου στο Τμήμα Χημείας της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15, 32, 33, 40 και 412 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141). 

2. Το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

3. Την περ. α) της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του ν. 4559/2018 «Πανε-
πιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 142), η οποία ορίζει ότι οι θητείες των μονο-
μελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε 
ακαδημαϊκά έτη. 

4. Το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενι-
κός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General 

Data Protection Regulation-GDPR), και την εθνική νο-
μοθεσία που ενσωματώνει την Οδηγία (ΕΕ) 2016/680, 
ήτοι ν. 4624/2019 (Α’ 137), καθώς και τον Οδηγό Συμμόρ-
φωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων 
(ΓΚΠΔ/GDPR) του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

6. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131). 

7. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), το π.δ. 296/1973 «Περί 
καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 
ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), καθώς και τη λοιπή 
νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών 
μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Το π.δ. 654/1976 «Περί ιδρύσεως της Φυσικομαθη-
ματικής Σχολής εις το Πανεπιστήμιον Κρήτης» (Α’ 241), 
το π.δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών πλή-
ρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και 
Τομείς, και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουρ-
γία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 48), το π.δ. 452/1984 
«Μετονομασία της Φυσικομαθηματικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης σε Σχολή Θετικών Επιστημών» 
(Α’ 162), το π.δ. 134/2002 «Μετονομασία της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών σε Σχολή Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών» (Α’ 111), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί 
ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων στην 
οικεία Σχολή. 

9. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία της ψηφιακής κάλπης 
ΖΕΥΣ» (Β’ 5244). 

10. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονο-
μελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

11. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» με τε-
τραετή (4ετή) θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411).

12. Το υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, Καθηγητή Οδυσσέα-Ιωάννη 
Ζώρα «Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν.5094/2024». 

13. Την υπ’ αρ. 18891/04.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 767) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Ιδρύματος για την 
ανάδειξη της Καθηγήτριας Μαρίας Κανακίδου του Ιω-
άννη στη θέση της Αναπληρώτριας Προέδρου (ασκού-
σας καθήκοντα Αντιπροέδρου) του Τμήματος Χημείας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με διετή θητεία από 01.09.2022 
έως 31.08.2024, σε συνδυασμό με το άρθρο 49 του 
ν.  5094/2024 (Α’  39) το οποίο θεσπίζει νέα διάρκεια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3993Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1015/07.08.2025

θητείας Προέδρου και Αντιπροέδρου για ένα (1) έτος 
επιπλέον, και η θητεία των εν ενεργεία Προέδρων και 
Αντιπροέδρων των Τμημάτων παρατείνεται αυτοδίκαια 
και ολοκληρώνεται με την συμπλήρωση των τριών (3) 
ετών, ήτοι στις 31.08.2025. 

14. Την υπ’ αρ. 9724/13.05.2025 (ΑΔΑ: 9ΒΛΜ469Β7Γ-
ΨΣΖ) προκήρυξη διενέργειας μέσω ηλεκτρονικής ψη-
φοφορίας εκλογών την οποία απηύθυνε ο Κοσμήτορας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών για την 
ανάδειξη του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολο-
γικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με τριετή 
(3ετή) θητεία από 01.09.2025 έως 31.08.2028. 

15. Την υπ’ αρ. 9990/14.05.2025 επιστολή προς την 
αρμόδια διοικητική υπηρεσία του Ιδρύματος για την 
έκδοση του ονομαστικού καταλόγου των εκλεκτόρων, 
μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Χημείας, προκειμένου για 
χρήση κατά την εκλογική διαδικασία ανάδειξης Προέ-
δρου και Αντιπροέδρου στο οικείο Τμήμα, και την υπ’ αρ. 
10125/15.05.2025 απαντητική επιστολή των με την χο-
ρήγηση των καταλόγων αυτών. 

16. Την υποβληθείσα προς τον Κοσμήτορα της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Ιδρύματος 
αίτηση υποψηφιότητας, μέλους Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού της οικείας Ακαδημαϊκής Μονάδας, 
υποψήφιου για το αξίωμα του Αντιπροέδρου στο Τμήμα 
Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών, Καθηγητή Κωνσταντίνου Μήλιου του Ιωάννη. 

17. Την υπ’ αρ. 12308/05.06.2025 (ΑΔΑ:ΨΓΑΙ469Β7Γ-
ΣΩΣ) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας 
κατόπιν της από 04.06.2025 Συνεδρίασή της περί ορι-
σμού Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο 
Διενέργειας Εκλογών για την διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπρο-
έδρου στο οικείο Τμήμα, με τριετή (3ετή) θητεία.

18. Τα πρακτικά της συνεδρίασης του Οργάνου Διενέρ-
γειας Εκλογών στις 06 Ιουνίου 2025 για την εκλογιμότη-
τα των υποψηφίων, την ανακήρυξη των υποψηφίων για 
το αξίωμα του Προέδρου και αυτό του Αντιπροέδρου 
στο Τμήμα Χημείας, την σύνταξη του ψηφοδελτίου, τον 
ορισμό του Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας ανά-
δειξης των οργάνων αυτών, καθώς και άλλα θέματα που 
άπτονται της διαδικασίας των εκλογών, και τις σχετικές 
αποφάσεις που ακολούθησαν.

19. Το γεγονός ότι με βάση την υπ’ αρ. 12517/06.06.2025 
(ΑΔΑ: ΨΕΩΓ469Β7Γ-ΞΜΘ) απόφασή της, η αρμόδια 
Εφορευτική Επιτροπή, κατά την συνεδρίασή της στις 
06.06.2025 ανακήρυξε τους υποψήφιους για το αξίωμα 
του Προέδρου και του Αντιπροέδρου στο Τμήμα Χημείας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, κατό-
πιν ελέγχου νομιμότητας και τη διαπίστωση ότι οι υπο-

ψηφιότητες πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων 
της ισχύουσας νομοθεσίας και ότι δεν συντρέχουν στο 
πρόσωπο των υποψηφίων τα περιγραφόμενα σε αυτές 
κωλύματα εκλογιμότητας. 

20. Τα πρακτικά της εκλογικής διαδικασίας της 19ης 
Ιουνίου 2025 ήτοι, αυτό της καταμέτρησης των ψήφων, 
το πρακτικό εκλογής του υποψηφίου και τον πίνακα 
αποτελεσμάτων που εξέδωσε η Εφορευτική Επιτροπή 
ως το αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών, συνοδευ-
όμενα με το αποτέλεσμα του Ειδικού Πληροφοριακού 
Συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», και ακολούθως 
διαβίβασε φάκελο εκλογής στον Πρύτανη του Ιδρύματος 
για τις σύμφωνα με το νόμο περαιτέρω ενέργειες, από 
τα οποία προκύπτει το αποτέλεσμα για την εκλογή του 
υποψηφίου στο αξίωμα του Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Χημείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, βάσει των κείμενων 
διατάξεων. 

21. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε του τακτικού προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, διαπιστώνουμε: 

Ότι η διεξαχθείσα εκλογική διαδικασία της 19ης Ιουνί-
ου 2025 με ηλεκτρονική ψήφο, μέσω του ειδικού πληρο-
φοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη 
ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου, 
με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας 
και Έρευνας», ανέδειξε από το σώμα των εκλεκτόρων, 
το μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού του 
Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών, Κωνσταντίνο Μήλιο του Ιωάννη, Καθηγητή 
της οικείας ακαδημαϊκής μονάδας, με Α.Δ.Τ.: AK 469230, 
ως Αντιπρόεδρο του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θε-
τικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τα 
διαλαμβανόμενα στο πρακτικό εκλογής του αρμόδιου 
Οργάνου Διενέργειας των Εκλογών, ήτοι της Εφορευτι-
κής Επιτροπής διενέργειας των εκλογών, προκειμένου 
για την ανάδειξη του Αντιπροέδρου, ως ανωτέρω. 

Η θητεία του Αντιπροέδρου είναι τριετής (3ετής), και 
άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυ-
γούστου 2028, σύμφωνα με όσα προβλέπουν οι διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39). 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρέθυμνο, 30 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3994 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1015/07.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14010150708250004*


		2025-08-08T17:59:16+0300




